
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 

   
Ufficio di Palestro: piazza Marconi n°1 – c.a.p. 27030. 
Telefono : 0384-681231.                  Fax : 0384-65559. 

Mail : polizialocale@comune.palestro.pv.it 
                                                 

          

Ordinanza n°6/2022 

 

 

 

OGGETTO: Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale – Modifiche alle norme riguardanti 

                     la circolazione nel centro abitato per il giorno 5 giugno 2022 per lo svolgimento di 

                     processione religiosa.   

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Preso atto del programma organizzativo stilato in occasione della ricorrenza della Pentecoste che 

prevede l’effettuarsi di corteo religioso lungo le vie della Città da tenersi domenica 5 giugno 2022 con 

inizio alle ore 10.45 circa con partenza dalla Chiesa Parrocchiale; 

Considerata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti relativi alla circolazione stradale al 

fine di assicurare il corretto svolgimento del suddetto corteo religioso; 

Ritenuto, pertanto, di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità della collettività partecipante e degli 

utenti della strada;  

Visti gli artt. 5 – 6 – 7 e l'art. 190 del vigente Nuovo Codice della Strada (D. Lgs. 285/92) e relativo 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione (D.P.R. 495/92) con successive modifiche ed integrazioni; 

Visti gli artt. 107 e segg. del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni ed integrazioni attuate  

anche con l’entrata in vigore della Legge 214/2003;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495 e successive modificazioni  

ed integrazioni;  

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del Decreto  

Legislativo 18 agosto 2000, n°267, contenenti il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

Locali;  

Visto il Decreto sindacale di nomina di posizione organizzativa del Responsabile della Polizia Locale   

competente in materia; 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

ORDINA 

 

 

1. Per il giorno 5 giugno 2022, dalle ore 10.45 alle ore 11.30 circa, lo svolgimento del corteo 

religioso scortato dal personale della Polizia Locale secondo il seguente percorso: Chiesa 

Parrocchiale, piazza XXX-XXXI Maggio, via Vittorio Emanuele II°, via Garibaldi e via 

Vodano; 

2. Deroga all’obbligo di circolare lungo il marciapiede o lungo gli spazi predisposti come previsto 

dalle norme dell’art. 190 N.C.d.S. sul comportamento dei pedoni per i partecipanti alla 

cerimonia religiosa. 

 

Gli appartenenti alla Polizia Locale e le altre forze di polizia sono incaricate dell’esecuzione della 

presente ordinanza mentre è facoltà del suddetto personale, che sarà impegnato sul percorso per motivi 

di viabilità, provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale che verranno 

ritenute necessarie lungo il tragitto sopra precisato del corteo religioso. 

  

  

               AVVERTE 

 

 

- Che la pubblicità del suddetto provvedimento sarà garantita mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di Palestro 

(PV) consultabile al seguente indirizzo www.comune.palestro.pv.it. 

- Che, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241, contenente le “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 

piena conoscenza del provvedimento da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario 

del Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

   

Palestro, li 1° giugno 2022. 

 

        

 

     

  

         

http://www.comune.palestro.pv.it/


   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

                    

Firmato* 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Commissario di Polizia Locale 

        Maurizio Varese 

           __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993. 

 


